
COMUNE DI LUSIA
Provincia di Rovigo

Qualifica Presenza

Birolo Rene' ASSESSORE P

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Copia

          Numero  65   Del  16-09-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di settembre alle ore 18:15, nella  Sede Municipale,

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza

del SINDACO Prando Luca la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della

redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE Palumbo Alfredo.

Intervengono i Signori:

Fornari Sara ASSESSORE P

Prando Luca SINDACO

Battistella Lorella ASSESSORE P

P

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA

PRESENTI:   5ASSENTI:   0

Congnome e Nome

Assume la presidenza il Signor Prando Luca in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO

COMUNALE Signor Palumbo Alfredo.

Il Presidente, Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

trattare l’argomento sopra indicato:

BASSANI MICHELE VICE SINDACO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 16-09-2021 Pag. 1

P



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Chiesa di Lusia è stata oggetto di lavori di adeguamento dell’impianto
elettrico e rifacimento dell’impianto di illuminazione, lavori eseguiti nel corso dell’annualità
2021.
Vista la richiesta di contributo in data 16 settembre 2021, a fronte dei lavori eseguiti e sopra
citati.
Visto il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi previsto
ai sensi della legge n.241/90 il quale prevede il termine del 30 Ottobre di ogni anno per
inoltrare la richiesta di un contributo, e altresì stabilisce che le richieste pervenute oltre tale
termine saranno prese comunque in considerazione qualora le disponibilità finanziarie di
bilancio lo consentiranno.
Rilevata l’importanza per il territorio comunale del buon funzionamento della Parrocchia di
Lusia.
Evidenziato che con la delibera consiliare n. 9 del 10 giugno 2021 sono state allo scopo
stanziate le risorse finanziarie al fine di consentire la concessione dei contributi richiesti così
come previsto anche dall’art.118, comma 4 della Costituzione.
Verificata la competenza della Giunta Comunale che definisce di volta in volta, previa
valutazione delle iniziative, l’entità del contributo.
Visto l’art. 26 del D.L. n. 33/2013, il quale prevede, per l’efficacia dei provvedimenti
concernenti l’attribuzione di vantaggi economici di qualsiasi genere, la pubblicazione,
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente“ del sito web del Comune, dei dati
indicati dall’art. medesimo.
Atteso che il contributo richiesto non soggiace al divieto di cui all’art.6, comma 8 della Legge
n.122/2010, in quanto non finalizzato a promuovere l’immagine del Comune, ma si configura
piuttosto come sostegno di iniziative di un soggetto terzo che svolge, in forma sussidiaria, una
attività che rientra nei compiti del Comune nel campo delle attività di promozione prodotti
locali, ricreative, sociali e del tempo libero e nell’interesse della collettività.
Richiamato quanto riportato nella deliberazione della Corte dei Conti Sez. Controllo
Lombardia n.1075/2010/PAR in base alla quale non si configura quale sponsorizzazione il
sostegno di iniziative di un soggetto terzo, rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse
della collettività anche sulla scorta di principi di sussidiarietà ex art.118 Cost.
Ritenuto pertanto di concedere un contributo stabilito nella misura pari ad € 3.000,00 che
trova copertura al cap. 136000 – codice 01.02-1.04.04.01.001 di competenza dell’esercizio
finanziario 2021 che presenta la voluta e necessaria disponibilità.
Acquisiti i prescritti pareri previsti di cui all’art.49 delD.Lgs.N.267/2000. Con voti unanimi
favorevoli resi nelle forme di legge:

DELIBERA

-di disporre l’erogazione di un contributo a favore della Parrocchia di Lusia, nella figura di
Don Antonio Rossi nella somma pari ad € 3.000,00 per quanto in premessa meglio specificato
da imputare al cap. 136000 – codice 01.02-1.04.04.01.001 di competenza dell’esercizio
finanziario 2021 che presenta la voluta e necessaria disponibilità.
-di stabilire, altresì, che l’impegno della spesa e la conseguente liquidazione saranno oggetto
di determinazioni da parte del Responsabile del Servizio.
-di dare adempimento a quanto previsto dall’art.125 del D. Lgs.267/2000.
Ed inoltre, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, con separata ed unanime
votazione

DELIBERA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 16-09-2021 Pag. 2



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 4° del D. LgS. N. 267/2000

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 16-09-2021 Pag. 3



PARERI ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS DEL 267/2000 E ART 3
LEGGE 213/2013

Deliberazione di giunta comunale
N. 65 del 16-09-2021

Oggetto:
EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 16-09-2021 Il Segretario Comunale
F.to Dott. Palumbo Alfredo

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 16-09-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Spirandelli Simone

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 16-09-2021 Pag. 4



Il presente verbale, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Prando Luca F.to Palumbo Alfredo

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo
Lì,________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Palumbo Alfredo

___________________________________________________________________________

N. ___808____ /Reg. Albo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto resposanbile di Area Amministrativa attesta che copia della presente deliberazione è
stata pubblicata all’albo Pretorio del Comune il 17-09-2021 per rimanervi 15 giorni consecutivi,
contestualmente, viene comunicata ai capigruppo consigliari in ottemperanza all’art. 125 del T.U.E.L.
n. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Palumbo Alfredo

VISTO: SI ATTESTA ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 267/2000

IL MESSO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/2000.
Li, 16-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Palumbo Alfredo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 16-09-2021 Pag. 5


